Tymczasem po uzyskaniu matury ruszył do Poznania30, na najbliższy z uniwer
sytetów, jeden z sześciu w II Rzeczypospolitej, z bogatymi bibliotekami i gronem

26 Henryk G erla , Na marginesie Wierzeń religijnych naszych praojców Słowian” (Stefana Noska),
„Kurier Literacko-Naukowy” (dodatek do „Ilustrowanego Kuriera Codziennego”) nr 18 z 6 V 1935,
s. XII-XIII. Imię wziął Autor od zaprzyjaźnionego kolegi, na nazwisko złożyły się pierwsze sylaby
własnego imienia i nazwiska.

27 Klasztor został założony w 1647 r., po 220 latach uległ kasacie w 1867 r.
28 G. L ab u d a , Kronika franciszkanów wejherowskich - zapoznany zabytek historiografii klasztor